14.12.2021                                               ПРИКАЗ                                                      № 26
                                                     по МБОУ СОШ №5 г. Канаш
о вводе с января 2021-2022учебного года режима
 пятидневной  учебной недели
для обучающихся  5-6 классов

В соответствии частью 1 ст. 28 ФЗ от 29.12.12 №273-ФЗ «Об образовании в РФ», на основании протоколов педагогического совета от 13 декабря 2021 года № 12, родительских собраний обучающихся 5-6 классов, Устава МБОУ СОШ №5 г. Канаш ЧР, в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, готовности обучающихся к саморазвитию, осознанному выбору  и построению индивидуальной траектории обучения
п р и к ка з ы в а ю:
1. Ввести в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» г. Канаш ЧР (далее школа)
[bookmark: _GoBack] с 10 января 2021-2022 учебного  года режим пятидневной учебной недели для обучающихся 5-6 классов.
2. Зам директора по информатизации Даниловой С.Н.  в срок до 15.12.2021 года разместить настоящий приказ на официальном сайте школы.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                Л.Г. Дмитриева